INDICAÇÃO Nº 018/2019

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO, Vereador
desta CAMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO
MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

ACESSIBILIDADE NOS VEÍCULOS PÚBLICOS

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que a acessibilidade garante
a segurança e integridade física de pessoas com necessidades especiais ou de
mobilidade reduzida, assegurando assim o direito de ir e vir.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que
providencie a adequação dessa necessidade nos veículos da frota municipal.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                      CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 02 de agosto de 2019.

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO
Vereador